
 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Uplynulý víkend se nesl ve znamení splněných povinných výher 

favoritů ve všech soutěžích, rozhodně ovšem bylo opět co 

sledovat. Další suverénní vítezství slavil Orth a skvělou formou 

se zatím prezentuje zejména Martin Rathmayer. Z Čechů zahrál 

v tomto kole nejlépe Filip Dejda (St. Pölten), který porazil 656 

kuželek. Stejně úspěšný byl i Jan Vařák, jenž s Davidem 

Machalou táhne v Bundeslize BBSV Wien, a v landesligách 

vyšel vstup do sezóny Milanu Součkovi (Auersthal). 

V Superlize žen zase Češky postupně navazují na loňskou 

hegemonii. V parádní formě zastihl začátek soutěže Renátu 

Babickou, která má zatím své tři výkony srovnané mezi 615 a 

619. Ten poslední, nejlepší, navíc přidala na těžkých drahách 

Dornbirnu. Daří se také Daně Martinkevič s Hanou 

Wiedermannovou v barvách BBSV. 

 

 Sestava 3. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Další jasné vítězství slaví Orth, který deklasoval Post na jeho drahách 

a se skóre 15:1 vede tabulku soutěže. Ve zbylých utkání zvítězily 

domácí celky. Klidná vítězství mají za sebou Ritzing v derby proti 

Kleinwarasdorfu a Schwaz proti Jebachu. O hodně dramatičtější 

duely se odehrály v Neunkirchenu, kam přijel St. Pölten, a 

v Eugendorfu, který si proti KSV Wien připsal první superligové body. 

Nejlepší  výkony  

3. kola 

 
Superliga muži 

F. DEJDA V. St. Pölten 656 

O. SOBČÁK Ritzing 621 

M. BLECHA Neunkirchen 615 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ  V. St. Pölten 619 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 616 

V. PETROV KSV Wien 585 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 656 

D. MACHALA BBSV Wien 646 

J. SYSEL Lambach 639 

Landesliga muži NÖ (2. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 608 

 
Nejlepší výkony  

3. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 682 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ  V. St. Pölten 619 

Bundesliga muži Ost 

J. VAŘÁK BBSV Wien 656 

Bundesliga muži West 

H. LAUCKNER Saalfelden 669 

Landesliga muži NÖ (2. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 608 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

3. kolo 

SPG SKH/Post SV 1036  
0:8 

3342:3700 
KSK Union Orth/Donau 

PEKAREK Mario 517 0:4 605 KRATOCHVÍL Michal 

NEWETSCHNY Thomas 574 2:2 585 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Totální dominanci Orthu, který svému soupeři dovolil zisk pouhých 4,5 setových bodů, 

začal hned na první dráze (195) nejlepší hráč zápasu i celého kola Martin Rathmayer 

(682) a v podobném duchu pokračoval i zbytek utkání. Svého soupeře k ničemu 

nepustil ani Michal Kratochvíl a bod získal také Honza Mecerod. Ten vyhrál první 

polovinu 274:301 a následně si už výhru pohlídal. 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing  
5:3 

3676:3571 
SKC Kleinwarasdorf 

SOBČÁK Ondřej 621 1:3 635 JANITS Martin 

Komentář k zápasu: 

Ondra Sobčák nastoupil proti svému bývalému klubu a kvalitní hrou bez újezdu 

dokázal hvězdu Kleinwarasdorfu udržet na uzdě, když až do konce bojoval o bod. 

V závěru poté zajistili Ritzingu vítězství Alexander Jaskulski (636) a Roman 

Gerdenitsch,(639). 

 

 

SK FWT-Composites NK 
5:3 

3828:3784 
BSV Voith St.Pölten 

CSERPNYAK Martin 638 1:3 656 DEJDA Filip 

BLECHA Milan 615 1:3 658 TISCHLER Alexander 

Komentář k zápasu: 

Filip Dejda zahrál výborně a už po třech drahách porazil Martina Cserpnyaka, letní 

posilu Neunkirchenu. V týmu obhájce titulu působí teprve od léta také Milan Blecha. 

Ten předvedl dobrý výkon, ale soupeř byl zkrátka nad jeho síly. Český hráč tak 

trochu překvapivě zatím stále čeká na svůj první bod pro družstvo v novém působišti. 

Krásný zápas nakonec rozhodl svým perfektním představením domácí Lukas Huber, 

který porazil 673 kuželek. 

 

 

KV Schwaz 
6:2 

3533:3392 
KSK Sparkasse Jenbach 

GSTREIN Roland 607 3:1 575 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Relativně poklidné vítězství Schwazu, který celý zápas postupně navyšoval svůj 

náskok. Stejně tomu bylo i v první rundě. Michael Klaus trápil domácího hráče 

zejména v první půlce (314:309), ale ve zbytku duelu už na soupeře nestačil. 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 2 15:1 4 

2. Kleinwarasdorf 3 16:8 4 

3. KV Schwaz 3 16:8 4 

4. Ritzing 3 12:12 4 

5. Neunkirchen 3 11:13 4 

7. V. St. Pölten 2 8:8 2 

9. Jenbach 2 4:12 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 3 20:4 6 

2. Neunkirchen 3 19:5 5 

3. V. St. Pölten 3 16:8 4 

6. KSV Wien 3 12:12 2 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Schlaining 3 17:7 5 

2. BBSV Wien 3 15:9 5 

3. Steinberg 3 16:8 4 

 
Bundesliga muži West 

1. Bludenz 3 18:6 6 

2. Lambach 2 12:4 4 

3. Schwaz 2 3 15:9 4 

8. Schneegattern 3 11:13 2 

11. Micheldorf 2 5:11 0 

12. Wels 3 7,5:16,5 0 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 2 14:2 4 

2. Mank 3 15:9 4 

3. Auersthal 3 14:10 4 

4. Krems 2 9:7 2 

9. Mistelbach 2 7:9 2 

 



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

USC Team81-Eugendorf 7:1 (3351:3321) KSV Wien 

 

 

Superliga ženy 
Třetí kolo se odehrálo v režii jasných vítězství hostujících favoritů. 

„Povinné“ body si do tabulky připsal Neunkrichen, St. Pölten, BBSV 

Wien a po rozpačitém úvodu sezóny se rozehrává i KSV Wien. V 

jediném zbývajícím utkání pak nováček z Neustadtu přetlačil díky 

povedenému začátku Kleinwarasdorf, kterému tak přenechal 

poslední příčku v tabulce. 

 

3. kolo 
 

 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 
1:7 

3103:3177 
BSV Voith St. Pölten 

NIKOLIČ Maja Katharina 524 2:2 537 PETRŮ Thea 

TORREMANTE Caroline 560 1:3 619 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Dornbirn chtěl po výhře s KSV Wien v prvním kole potrápit i dalšího z favoritů soutěže 

a dlouho se mu to dařilo. V prostřední části získala uklidňující bod pro Pölten Thea 

Petrů, která přetlačila svoji soupeřku na poslední dráze. Závěr utkání pak patřil 

jednoznačně Renče Babické. Ta zahrála na velmi těžké kuželně skvěle a stala se 

naprosto jednoznačně nejlepší hráčkou zápasu (druhá nejlepší byla její soupeřka 

Caroline Torremante a třetí nejlepší byla již zmíněná Thea Petrů – pozn. red.). 

 

 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
1:7 

3304:3489 
BBSV Wien 

JANDA Katrin 563 0:4 616 MARTINKEVIČ Dana 

KIRCHWEGER Gabriele 581 3:1 574 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Jasný zápas ve prospěch vedoucího týmu tabulky víceméně rozhodla první dvojice 

hostů. Danča Martinkevič předvedla nejlepší výkon utkání a se svojí spoluhráčkou 

nahrály téměř 130 kuželek. Kvalitní výkon podala také Hanča Wiedermannová, která 

vyhrála první dráhu, ale na nejlepší domácí hráčku Steyru těsně nestačila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži 

– dohrávka 1. kola 

sobota 7.10. 
14:00 

USC Team81-Eugendorf 

– KSK Sparkasse Jenbach 

 

4. kolo 

sobota 14.10. 
10:00 

KSV Wien – SKC Sonnensee Ritzing 

11:00 

SK FWT-Composites NK 

– SPG SKH/Post SV 1036 

11:00 

 BSV Voith St. Pölten 

– KSK Sparkasse Jenbach 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf – KV Schwaz 

 

 

 

Superliga ženy – 4. kolo 

sobota 14.10. 
11:00 

SKC Kleinwarasdorf 

– Sport Klub GÖC 

12:45 

BBSV Wien – DKV Schlaining 

13:30 

KSV Wien 

– 1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

17:00                                               

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 
neděle 15.10. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SK FWT-Composites NK 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 4. kolo 

sobota 14.10. 
9.30 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– SKK Steinberg 

 



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

DKV Schlaining 
1:7 

3028:3333 
KSV Wien 

WEGERBAUER Martina 482 0:4 585 PETROV Veronika 

MARTH Teodora 505 0:4 556 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Ještě větší náskok (137 kuželek) mělo po úvodní čtveřici KSV Wien ve Schlaingu. 

Verča Petrov nedala své soupeřce vůbec šanci a nasměřovala svůj tým k prvnímu 

vítězství v ročníku. Báru Pýchovou poté v závěru už čekala relativně snadná práce. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Sport Klub GÖC  1:7 (3266:3390) SK FWT-Comp. NK 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3245:3161) SKC Kleinwarasdorf  

 

 

Bundesliga muži Ost 
Po třech kolech se na čele tabulky sešly po vzájemné remíze týmy 

Schlainingu a BBSV Wien. V utkání zářili oba čeští hráči, když Jan 

Vařák se stal i nejlepším hráčem kola. Naopak na druhém konci 

tabulky zůstává jako jediný tým s nula body na kontě rezerva Pöltenu. 

 

3. kolo 

 
SPG Schlaining/ 

Großwarasdorf 
4:4 

3573:3588 
 BBSV Wien      

KISS Ferenc 562 1:3 646 MACHALA David 

TREIBER Thomas 565 0:4 656 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Ve vyrovnaném a dramatickém utkání doplatili hosté na ne úplně dobře 

postavenou sestavu, když například Alexander Knöttner prohrál na 610 proti Peteru 

Horvathovi (624). Parádní výkony Davida Machaly a Jana Vařáka, ale zařídily BBSV 

alespoň bod za remízu. Na domácí straně byl nejlepší dotahovák Stefan 

Baumgartner (634). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Steinberg  7:1 (3406:3164) BSV Voith St.Pölten 2   

SK FWT-Composites NK 2 3:5 (3464:3502) KV Kronl. Wr. Neustadt                                                                                                   

1.KSK G. B. Wr.Neustadt 3:5 (3363:3387) ESV Leoben                                                                                      

 

Utkání SKC Sonnensee Ritzing 2 - SKK Loisdorf a KSK OMV Gänserndorf 

- KSK Klagenfurt-Magdalensberg se odehrají v sobotu 25. listopadu. 

 

 

Bundesliga muži West – 4. kolo 

sobota 14.10. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) –  

KV Schwaz 2 

13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

15:00  

ESV Bludenz – Polizei SV Porsche 

Wels (Dvořák, Novák) 

 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 10. kolo 

úterý 10.10. 
19:00 

SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

pátek 13.10. 
18:30 

KV Auersthal – KSK Austria Krems 

(Gondek, Vychodil) 

sobota 14.10. 
14:00 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

KV Wiener Neudorf 

 



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 
Výborné české výkony byly k vidění také na západě. Josef Sysel se 

výrazně zasloužil o výhru Lambachu, který je tak na dostřel prvnímu 

Bludenzu, na nějž má dva zápasy k dobru. Ostatním týmům s českými 

zástupci se už tolik nedařilo. Na první body stále čekají Micheldorf i 

Wels a tentokrát prohrál také Schneegattern. 

 

3. kolo 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3457:3373 
SKC Bergfalken Koblach 

SYSEL Josef 639 4:0 557 TUSCH Norbert 

Komentář k zápasu: 

Lambach po dvou třetinách zápasu těsně prohrával, ale parádní výkon Josefa Sysla 

mu zajistil vítězství, o kterém domácí definitivně rozhodli až na poslední dráze, kterou 

vyhráli o 46 kuželek. 

 

 

KSK Kegelkasino Hallein 
5:3 

3196:3133 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

LAMPRECHT Richard 537 1:3 586 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Po první rundě to vypadalo s hosty poměrně dobře. Pavel Petrů zahrál nejlepší výkon 

zápasu a Schneegattern vedl. Jenže dva výkony hostů pod hranici 500 kuželek 

znamenaly, že oba body nakonec zůstaly v Halleinu. 

 

 

ESV Wörgl 
5:3 

3323:3219 
Grün-Weiß Micheldorf 

ARSIC Nikola 547 1:3 548 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tomáš Čožík získal pro hosty první bod, když si bez problémů pohlídal poslední dráhu, 

ale stejně jako téměř celý tým podal spíše podprůměrný výkon, a Micheldorf tak 

stále čeká po sestupu ze Superligy na první výhru. 

 

 

KV Schwaz 2 
5:3 

3303:3297 
Polizei SV Porsche Wels 

SCHRETTL Marco 490 0:4 579 NOVÁK Jan 

REICHART Christian 606 4:0 540 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

V první dvojici zahrál pěkně Honza Novák a Wels prakticky celé utkání vedl. Domácí 

ale postupně stahovali ztrátu a o osudu zápasu se rozhodovalo až do posledních 

hodů, kdy o triumfu rezervy Schwazu rozhodl hodovkou 118. hodem Christian 

Reichart, nejlepší hráč střetnutí.  



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden 6:2 (3436:3190) SPG SKVI Katzenberger   

SG SKC-EHG  1:7 (2976:3228) ESV Bludenz 

Dornbin/ATSV Hard 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Druhé kolo Landesligy Niederösterreich začalo úterním zápasem 

Auersthalu a Milan Souček v něm zopakoval vynikající výkon z 

předchozího týdne, když porazil 608 kuželek, tedy naprosto stejně 

jako v prvním kole. Tentokrát se navíc dokonce stal i hráčem kola. 

Druhou výhru přidal bez problémů také Amstetten, jehož nejlepším 

hráčem byl Milan Krejčí a jen o tři kuželky za ním zaostal Michal 

Kellner. 

 

2. kolo 

 

SPG ATV – SKV 

Wr. Neustadt 
1:7 

3185:3364 
KV Auersthal 

WATZ Robert 554 0:4 608         SOUČEK Milan 

 

 

 

KSK Austria Krems 
7:1 

3238:3135 
KV Wiener Neudorf 

    VYCHODIL Jaroslav 550 2:2 540 ZIRPS Hannes 

GONDEK Pavel 533 2:2 553 SCHWARZ Peter 

 

 

 

KSK KW Ottenstein 
1:7 

3078:3225 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

MAYER Otto 541 2:2 570 KREJČÍ Milan 

HÖRMANN Franz 558 2:2 567 KELLNER Michal 

 

 

 

KV Union Raiffeisen Mank 
7:1 

3333:3168 
KSV Mistelbach 

FASEL Karl 516 3:1 498 MIKOLÁŠ Jiří 

RABL Harald 604 4:0 562 HÝBL Miloslav 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 6.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

Strebel - HSV Wr. Neustadt 3:5 (3182:3239) KSK Un. Orth/Donau II 

ESV Haidbrunn Wacker 6:2 (3120:2932) BSV Voith St. Pölten III 

Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


